[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БЕЛОКАЛИТВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 17 октября 2025                                                                                 № 449
г. Белая Калитва

Об отчете об исполнении бюджета
Белокалитвинского городского поселения
Белокалитвинского района
за 9 месяцев 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском городском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Белокалитвинского городского поселения от 30.08.2007 года № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском городском поселении», Администрация Белокалитвинского городского поселения п о с т а н о в л  я  е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района (далее – местный бюджет) за 9 месяцев 2025 года по доходам в сумме 326 740,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 359 335,2 тыс. рублей с превышением расходов над доходами  (дефицит местного бюджета) в сумме 32 594,6 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об  исполнении бюджета Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района за 9 месяцев 2025 года является Администрация Белокалитвинского городского поселения.
2. В целях информирования населения Белокалитвинского городского поселения опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте Администрации Белокалитвинского городского поселения сведения о ходе исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Белокалитвинского городского поселения и в Контрольно-счетную палату Белокалитвинского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Филиппову С.И.

	Глава Администрации
Белокалитвинского городского поселения

Н.А. Тимошенко

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к постановлению Администрации
Белокалитвинского городского поселения
от _____________ 2025 года № ____

Сведения о ходе исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2025 года
Исполнение местного бюджета за 9 месяцев 2025 года составило по доходам в сумме 326 740,6 тыс. рублей или 61,8 % к годовому плану и по расходам - в сумме 359 335,2 тыс. рублей или 57,3 %  к плановым годовым назначениям. Дефицит по итогам 9 месяцев 2025 года составил 32 594,6 тыс. рублей.
Информация об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2025 года прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 143 640,4 тыс. рублей или 71,8 %  к годовым плановым назначениям. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов местного бюджета увеличился на 14 167,7 тыс. рублей.
Объем безвозмездных поступлений в местный бюджет за 9 месяцев 2025 года составил 183 100,2 тыс. рублей.
Основные направления расходов местного бюджета:
· расходы в области жилищно-коммунального хозяйства – 96 195,3 тыс. рублей, в том числе финансовое обеспечение муниципального задания муниципального бюджетного учреждения Белокалитвинского городского поселения «Центр благоустройства и озеленения» - 31 011,5 тыс. рублей;
· финансовое обеспечение муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям культуры Белокалитвинского городского поселения «Парк культуры и отдыха им. Маяковского», «Белокалитвинская клубная система», «Центр культурного развития», а также другие мероприятия в области культуры – 64 535,7 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения – 7 697,4 тыс. рублей;
· расходы в области национальной экономики – 159 382,8 тыс. рублей, в том числе на мероприятия в области топливно-энергетического комплекса 52 891,7 тыс. руб., в области дорожного хозяйства 106 117,9 тыс. рублей;
· расходы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности – 4 187,4 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения – 3 768,6 тыс. рублей;
· расходы по охране окружающей среды – 2 724,7 тыс. рублей;
· расходы в области образования – 35,4 тыс. рублей;
· расходы в области социальной политики – 1 610,0 тыс. рублей;
· расходы в области физической культуры и спорта – 837,9 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения – 837,9 тыс. рублей.

      На реализацию программ Белокалитвинского городского поселения направлено 355 428,2 тыс. рублей, что составляет 57,2 % к годовым плановым назначениям.

Просроченная кредиторская задолженность местного бюджета за 9 месяцев 2025 года отсутствует.

Приложение
к Сведениям о ходе исполнения
местного бюджета за 9 месяцев 2025 года

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета Белокалитвинского городского поселения
 Белокалитвинского района за 9 месяцев 2025 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	200 001,6
	143 640,4

	Налоги на прибыль, доходы
	109 554,0
	81 862,9

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	4 353,9
	3 695,5

	Налоги на совокупный доход
	566,1
	637,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	77 305,4
	49 243,9

	Налог на имущество физических лиц
	10 868,4
	3 948,4

	Транспортный налог
	36 128,8
	16 031,5

	Земельный налог
	30 308,2
	29 264,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	9 737,9
	8 388,3

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	10 980,7
	11 011,9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 280,0
	2 542,9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	141,4
	175,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-13 917,8
	-13 917,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	328 853,5
	183 100,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	331 265,8
	185 512,5

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	34 368,5
	15 119,3

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	35 415,4
	34 039,2

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	261 481,7
	136 353,8

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	56,0
	56,0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИИ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-2 468,3
	-2 468,3

ИТОГО ДОХОДОВ

528 855,1

326 740,6

РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	49 214,5
	29 826,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	43 291,4
	26 880,7

	 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	832,9
	650,8

	Резервные фонды
	540,6
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	4 549,6
	2 294,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5 391,4
	4 187,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	4 865,2
	3 801,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	526,2
	385,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	310 673,2
	159 382,8

	Топливно-энергетический комплекс
	140 107,9
	52 891,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	169 153,3
	106 117,9

	Другие вопросы в области национальной экономики

	1 412,0
	373,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	161 155,3
	96 195,3

	Жилищное хозяйство
	5 879,6
	3 021,9

	Коммунальное хозяйство
	5 626,9
	3 324,2

	Благоустройство
	149 648,8
	89 849,2

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	6 236,4
	2 724,7

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	6 236,4
	2 724,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	40,0
	35,4

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	40,0
	35,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	91 657,8
	64 535,7

	Культура
	91 652,5
	64 535,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	5,3
	-

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1 755,5
	1 610,0

	Пенсионное обеспечение
	578,1
	433,5

	Социальное обеспечение населения
	1 177,4
	1 176,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1 117,0
	837,9

	Массовый спорт
	1 117,0
	837,9

ВСЕГО РАСХОДОВ

627 241,1

359 335,2

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-98 386,0
	-32 594,6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	98 386,0
	32 594,6

	Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	98 386,0
	32 594,6

image1.png